
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PEGOGNAGA 

Piazza Vittorio Veneto 14/A – 46020 Pegognaga (MN) 
Tel: 0376 550658 – 0376 558416 Fax: 0376 553378 

www.icpegognaga.edu.it 
email segreteria: mnic83200b@istruzione.it 

DELIBERA N. 68: Variazione di Bilancio 

 

VERBALE N.21 del 18 novembre ’20 

 
Nella sede dell’Istituto Comprensivo di Pegognaga, il giorno 18 novembre 2020 alle ore 18,00 si è riunito il Consiglio di Istituto 
nelle persone di: 
 

 

 
Svolge le funzioni di segretario l’ins. Lorenza Galafassi 
E’ presente la DSGA dell’Istituto Luigia Riccitiello. 

Riconosciuta la presenza del numero legale, il Presidente Davide Ploia dichiara valida la seduta e invita il Consiglio 
di Istituto a discutere il seguente ordine del giorno: 

                                                                                   OMISSIS 
Delibera 68 
Variazioni di bilancio  

 
La DSGA illustra le variazioni di bilancio così come segue: 
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 

alla data del 17/11/2020 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 09/12/2019 

VISTO     l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 

CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale 

  

DECRETA 
    

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2020 per: 

 

€. 5.052,00 Funzionamento Amministrativo 4/12 P.A. erogato con nota MI prot. 23072 del 30.09.2020 A02 Funzionamento Amministrativo; 

€. 4.923,60 Progetto Fami (Fondo Asilo Migrazione Integrazione) erogato dal Comune di Suzzara Prog. 2463 P0202 Progetti in ambito 

Umanistico e Sociale;  

€. 3.945,00 Assicurazione alunni quota procapite 7,50 A03 Didattica;  

€. 352,50 Assicurazione personale istituto quota procapite 7,50 A02 Funzionamento Amministrativo; 

€.148,10 A.F. 2020 DL 104/2013 ART. 8 COMMA 1 A06 Orientamento; 

 €. 1.600,00 A.F. 2020 Funz. generale assist. psicologica A01.  

C O G N O M E 
    

N O M E Q U A L I F I C A  Presenti Assenti 
Giustificati 

PLOIA DAVIDE Rappr. Genitori Presidente x  

MONTANI  MANUELA Rappr. Genitori x  

BISI  CHRISTIAN Rappr. Genitori x  

FRIGNANI  VERA Rappr. Genitori x  

MAZZALI  MARGHERITA Rappr. Genitori x  

ALLAI SILVIA Rappr. Genitori x  

MALAGUTTI WILLER Rappr. Genitori x  

FELLES  ELISABETTA Rappr. Genitori x  

BELLENTANI  LIDIA Rappr. Docenti  x  

GALAFASSI LORENZA Rappr. Docenti  x  

GUIDI  CESARINA Rappr. Docenti  x  

MOZZILLO  VINCENZA Rappr. Docenti   x 

TERZIOTTI ANTONELLA Rappr. Docenti  x  

MALAGUTTI WILLER  Rappr. Genitori  X  

OLIVETO  CARMELA Rappr. Docenti  x  

COLOGNESI ORIETTA Rappr. Docenti  x  

MASSARI ELIANA  Rappr. Docenti  x  

PAVARINI  ALDA ata x  

BULGARELLI  AURORA ata  x 

PUCCETTI  GIOVANNA ANGELA Dirigente scolastico x  

mailto:mnic834003@istruzione.it


 

 

  

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|01 DOTAZIONE ORDINARIA 10.324,00 0,00 5.052,00 15.376,00 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI DALLO 

STATO 

0,00 13.936,16 1.748,10 15.684,26 

05|04 COMUNE VINCOLATI 0,00 2.000,00 4.923,60 6.923,60 

06|05 CONTRIBUTI PER COPERTURA 

ASSICURATIVA DEGLI ALUNNI 

0,00 0,00 3.945,00 3.945,00 

06|06 CONTRIBUTI PER COPERTURA 

ASSICURATIVA PERSONALE 

0,00 0,00 352,50 352,50 

    
16.021,20 

 
  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01 FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO 

DELLA SCUOLA 

14.673,70 3.150,48 1.600,00 19.424,18 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 15.559,10 286,01 5.404,50 21.249,61 

A03 DIDATTICA 14.499,09 3.000,00 3.945,00 21.444,09 

A06 ATTIVITA' DI ORIENTAMENTO 0,00 139,90 148,10 288,00 

P02/02 FONDO ASILO MIGRAZIONE 

INTEGRAZIONE FAMI 

0,00 0,00 4.923,60 4.923,60 

    
16.021,20 

 
  

ART. 21 DL. 137/2020 misure didattica digitale integrata Nota MI 33100 del 16.11.2020 - Misure per la didattica digitale integrata 

A0304 Risorse art. 21 DL 137/2020. 

  

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 

DALLO STATO 

0,00 15.684,26 9.715,30 25.399,56 

    
9.715,30 

 
  

   

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/04 Risorse art. 21 DL 

137/2020 

0,00 0,00 9.715,30 9.715,30 

    
9.715,30 

 
  

alla data del 18/11/2020 

 

A.F. 2020 INTEGRAZ. FUNZ. AMMINISTRATIVO DIDATTICO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 

  

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 

DALLO STATO 

0,00 25.399,56 50,00 25.449,56 

    
50,00 

 
  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

A03 DIDATTICA 14.499,09 6.945,00 50,00 21.494,09 

    
50,00 

 
  

  

Montani chiede se il funzionamento della rete WIFI sia di competenza dell’Amministrazione Comunale o 
dell’istituto. Osserva che nell’ultimo periodo è stato segnalato un certo disagio tra le famiglie e chiede se e come 
sarebbe possibile ovviare ai problemi di connessione. 



 

 

La dirigente risponde che finora è stata a carico dell’amministrazione Comunale e che da tempo sono stati 
segnalati problemi sia alla scuola primaria che alla scuola secondaria. Comunica che recentemente è stato fatto un 
sopraluogo da parte di tecnici ma ancora non si hanno informazioni.  
Massari spiega che i problemi non sono nuovi, e che per quanto riguarda la Scuola primaria si tratta di un 
problema legato alla diffusione e alla potenza del segnale mentre per la scuola secondaria sarebbe necessario un 
intervento strutturale della connessione.  

Il dibattito che segue mette in evidenza in generale l’urgenza di effettuare un contratto con il fornitore della 

connessione che veda la capacità di rete più adeguata per entrambe le scuole per garantire collegamenti sicuri e 
stabili. 
Al termine della discussione si procede alla votazione. 
 
Il Consiglio  
                                                              Delibera 
 

all’unanimità le variazioni di bilancio. 
 
IL SEGRETARIO DEL C. d. I.        IL PRESIDENTE DEL C. d. I. 
       Lorenza Galafassi        Davide Ploia 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE E’ CONFORME ALL’ORIGINALE DEL VERBALE N. 21 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 18 
novembre 2020 AGLI ATTI DELLA SCUOLA. 

 
IL DIRETTORE S.G.A       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Luigia Riccitiello         Giovanna Angela Puccetti 


